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Kære lokalbestyrelser i Distrikt 10 

Sommeren er over os, og vi håber I alle har det godt! Det har været begivenhedsrige måneder 

siden årsmødet, med vigtige møder om velfærdsteknologi, kommunal- og regionsrådsvalg og 

spændende udvikling i vores fælles arbejde for de ældre i Danmark. 

Vi glæder os til at dele de seneste nyheder med jer – fra formandskabernes møde med 

Frivilligafdelingen og Landsbestyrelsen til de månedlige oversigter over Ældre Sagens strategiske 

arbejde, der nu er lagt op på frivilligportalen.  

I dette nyhedsbrev får I et indblik i, hvad der rører sig på landsplan, og hvilke muligheder der åbner 

sig for os i distriktet. Vi håber, det kan inspirere til nye idéer og samarbejder i jeres lokalafdelinger 

og mellem jer og distriktet. 

God læselyst! 

Susanne og Palle 

Møde 4. juni med Frivilligafdelingen og Landsbestyrelsen 

Den 4. juni deltog formænd og næstformænd fra alle 10 distrikter i et konstruktivt møde med 

Ældre Sagens Frivilligafdeling ved underdirektør Lars Linderholm og foreningskonsulent Torben 

Færch samt efterfølgende med Landsbestyrelsen. Fra distrikt 10 deltog formanden Palle Skov. 

Temaerne i mødet med Frivilligafdelingen var: 

• Samarbejde og støtte fra sekretariatet: Der var fokus på, hvordan sekretariatet bedst 

muligt understøtter distrikternes arbejde og samarbejdet med lokalafdelingerne. Lars 

fortalte, at Ældre Sagen har styrket sine muligheder for at servicere distrikter, 

lokalafdelinger og internt i sekretariatet med ansættelsen af en ny jurist, Kristine, der skal 

fokusere på vores anvendelse af AI. Der er mange juridiske, etiske og praktiske forhold, 

herunder spørgsmål omkring datasikkerhed og fortrolighed, økonomi, kvalitetskontrol og 

ansvar at være opmærksom på, når man bruger AI. Kristine vil kunne bistå med afklaring af 

disse forhold, og distrikterne er velkomne til at invitere hende til at holde oplæg med 

efterfølgende Q&A ved distriktsforsamlingsmøder. Tilsvarende er jurist Liselotte til rådighed 

med oplæg om forsikringer i Ældre Sagen. 

• Distrikternes økonomi: Alle distrikter udarbejder årsbudgetter og følger op på økonomien. 

Budgetprocessen gribes forskelligt an i distrikterne, men alle ender med et budget og en 

regnskabsopfølgning med fokus på aktiviteter. I alle distrikter, undtagen distrikt 1, afholder 

lokalafdelingerne de frivilliges transportudgifter til distriktsudvalgenes temamøder. I distrikt 

1 afholder distriktet disse udgifter. 
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• Rekruttering af koordinatorer og distriktets synlighed: Alle distrikter kæmper med at 

rekruttere koordinatorer og distriktsudvalgsmedlemmer. Udfordringen skyldes muligvis, at 

distrikterne har svært ved at synliggøre sig overfor lokalafdelingerne. Mange lokalafdelinger 

følger vist ikke op på deres frivilliges deltagelse i distriktstemamøder, og distriktsarbejdet er 

ofte ikke integreret i lokalbestyrelsernes arbejde. Grundet tidspres kunne vi ikke gå dybere 

ned i disse vigtige udfordringer. Vi håber dog at der afsættes tid til en mere grundig 

behandling på det kommende Vingsted-træf, som holdes den 28.-29. januar næste år, hvor 

alle med en distriktsfrivilligrolle inviteres. 

Møde med Landsbestyrelsen 

Der var afsat halvanden time til mødet med landsbestyrelsen 

Til mødet med Landsbestyrelsen var der forud blevet indmeldt emner til drøftelse. Det var første 

gang et sådant møde blev holdt. Arrangørerne fra hhv. distrikter og frivilligafdelingen havde ikke 

helt fået afstemt forventninger på forhånd. Derfor blev visse emner udskudt eller behandlet 

sporadisk. Emnet ”Opfølgning på strategiske projekter” fortjener en særlig opmærksomhed. 

Frivilligportalen er blevet udvidet med emnet: Strategisk opfølgning som skrives af medarbejdere i 

sekretariatet. Det er en oversigt med de nyeste strategiske tal, samt beskrivelser af aktiviteter den 

sidste måned inden for en række strategiske projekter og politiske indsatsområder. 

 

Et resumé af de første fem måneders opfølgninger med særligt fokus på indsatser, der har 

betydning for det lokale arbejde: 

1. Medlemmer og frivillige 

• Vi er nu over 1.058.000 medlemmer, og medlemsandelen i aldersgruppen 50–64 år vokser 

støt. 

• Antallet af frivillige er steget til næsten 21.000. 

• Frivilligportalen benyttes flittigt, og flere lokalafdelinger har opdateret deres profiler. 

2. Ny bookingløsning og "Det Sker" 

• 59 lokalafdelinger har gennemført kursus i det nye bookingsystem, og 19 har taget det i 

brug. 

• Fast Track-forløb giver mulighed for hurtigere onboarding. 

• En prototype af en ny Det Sker-løsning er testet med frivillige – udviklingsarbejdet skrider 

planmæssigt frem. 

3. Styrket tilbud til aktive seniorer 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/nyt-paa-frivilligportalen/strategisk-opfoelgning
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• Tre webinarer med VUC lanceres i juni og august – målrettet medlemmer i den 

erhvervsaktive alder. 

• Der er planlagt iværksætter-events i København, Aarhus og Vejen. 

• Dialog om jobformidling for seniorer pågår med tre aktører – der arbejdes mod konkrete 

samarbejdsaftaler. 

4. Demens og pårørendestøtte 

• Demens i Fokus i Vejle havde 300 deltagere – lokale samarbejder med kommuner og kirker 

var med til at styrke arrangementet. 

• CST-kurser er fuldt bookede – flere lokalafdelinger involveres. 

• Demensguiden opdateres med bidrag fra både pårørende og fagpersoner – et vigtigt 

værktøj i lokal rådgivning. 

5. Bekæmpelse af ensomhed 

• Projektet Samvær – lige rundt om hjørnet rulles ud fra september i samarbejde med 

lokalafdelinger og almene boligforeninger. 

• Social henvisning Vesterbro-Sydhavnen udvides til voksne 18+ – læger kan henvise direkte 

til fællesskaber. 

• Lokale frivillige inviteres til samarbejde og fælles omstilling. 

6. Ældre- og sundhedspolitisk lokal indflydelse 

• Rejseholdet har støttet over 100 lokalafdelinger og koordinationsudvalg ifm. KV2025. 

• Temaer: fast hjemmehjælp, bedre rengøring, og flere plejehjemspladser. 

• Brætspil, debatværktøjer og kommunetal stilles til rådighed – kampagnematerialer er på 

vej. 

7. Regionsrådsvalg 2025 

• Der er udviklet data- og debatpakker, der kan tilpasses lokalt. 

• Der tilbydes kandidattest og oplæg til vælgermøder – med inspiration fra de fem regionale 

sundhedsudvalg. 

8. Medlemspanel 

• Panelet består nu af 2.100 medlemmer i alle aldre og regioner – giver vigtig indsigt i 

holdninger til fx kollektiv trafik og nye fællesskabsformer. 

9. Velfærdsteknologi og digitalisering 
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• Kurser om velfærdsteknologi til frivillige er i gang – ny viden, nye roller. 

• Lokale samarbejdsaftaler med kommuner udvikles – flere lokalafdelinger er allerede i 

dialog. 

• Ældre Sagen sidder med i centrale fora om digital svindel og digital inklusion – og formidler 

viden og gode råd til lokal brug. 

Ønsker du at gå i dybden med et, flere eller alle emner henvises til månedsoversigterne 

på Frivilligportalen: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/nyt-paa-

frivilligportalen/strategisk-opfoelgning. 

 

Kommende distriktsledelsesmøde 19. juni 
Vores næste distriktsledelsesmøde finder sted den 19. juni. På dagsordenen er blandt andet: 

• Opfølgning på årsmødet 8. april – herunder Susannes og Palles forslag om en 

heldagsudflugt til Aarhus for besøg på DokkX der er Århus Kommunes oplevelsesrum med 

velfærdsteknologi og hjælpemidler, der er åben for alle og gratis at besøge. Deltagere: ITU, 

ÆSU, 2 fra hver lokalafdeling, Interesserede medlemmer og suppleanter fra RSU samt 

interesserede fra distriktsledelsen. I alt en busfuld på op til 60 personer. 

• Opfølgning på udvalgenes temamøder 1. halvår og planer for de kommende måneder 

• Indledende drøftelse Udvalgenes og distriktsledelsens robusthed 

• Er der interesse for og idé i at distriktet nedsætter et dedikeret Velfærdsteknologisk 

distriktsudvalg? I bekræftende fald vil udvalget skulle nedsættes af Distriktsforsamlingen og 

vil forudsætte lokalafdelingernes opbakning. 

Fremtidige møder 

Datoer og værtskaber for kommende møder.  

a. Distriktsledelsesmøde 28. august kl. 10-13. Vært: Amager2300.  

b. Distriktsforsamlingsmøde 16. september. Vært: Herlev  

c. Distriktsforsamlingsmøde 11. november. Vært?  

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/nyt-paa-frivilligportalen/strategisk-opfoelgning.
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/nyt-paa-frivilligportalen/strategisk-opfoelgning.
https://aeldresagen.sharepoint.com/:b:/s/D-10-bestyrelse/EdpN4khMJOlPvXV-bQlOirYBSOx60Qng_Iv6riSTDlCdDA?e=wS5WzH
https://dokkx.aarhus.dk/besoeg-dokkx
https://dokkx.aarhus.dk/besoeg-dokkx
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